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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
BPZHKT
PROJEKT - VENDIM

Nr. date, /T 104 12021

PER

“ MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT Tk BANESES NR
11/55 +2-1 Zkd. 2932

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/20135 “ Per vetqeverisjen vendore™ | ndryshuar, ligjit nr. 22/2018 ** Per
strehimin Social™ ne zbatim te VKM ar. 179 date 26.02.2020 “ Per rregullat, kushtet dhe procedurat e
privatizimit te banesave ge kame gene subjekt [ ligjit nr. 7632 date 23.12.1992 “ Per privatizimin e
banesave shteterore™ dhe te figjit nr. 9321 date 25.11.2004  Per privatizimin ¢ banesave dhe objckteve te
xthyera ne banes ate ndertuara me fondet ¢ shoqerive dhe te ndermarrjeve shtereroe™ me propoam te
Kryetarit te Bashkis¢ ne mbiedhjen e keshillit bashkiak date . 2021

PROPOZON:

L. T pérfundohen procedurat e privatizimit t& apartamentit nr. 11/55 +2-1 zkd. 2932 me strukture 2+
me siperfage ndertimi 84m’, pérkatésisht lidhja e kontrates t& shitblerjes para noterit. Banese e cila
ka mbetur pa u privatizuar nga familja ¢ z. Maliq Nuredin Sulejmani ge ¢ ka poseduar me kontrate
giraje me ish — ndermarrjet komunale banesa.

2. Ngarkohet Sekiori T Administrimit te Pronave dhe Strehimit per pergatitjen e dokumentacionit
perkates, st dhe Kryetari i Bashkisg€ pér lidhjen e kontrat8s s& privatizimit.
3. Ky vendim hyn né fugi stpas pércaktimeve t& pikés 6, t8 nenit 35, € higjit nr. 1392015, “Pér
vetégeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefektit t& Qarkut, Diber
DREITORI 1 DPZHKT, Drejtori 1 Sherbimeve Mbeshtetese
Bedri SHEHU Shkelqim Murrja j
/i
No? ] ,
Sckretarg/e  Keshillit Bashkiak BASHKISE
Inva TRUPJA



Date@liﬂizon

RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PER

“ MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE BANESES NR
11/538 +2-1 Zkd, 2932~

Ne mbéshtetje té lignt nr.139/20135 * Per vetqeverisjen vendore™ | ndryshuar, ligjit nr. 22/2018
Per strehimin Social™ ne zbatim te VKM nr. 179 date 26.02.2020 © Per rreguliat, kushtet dhe
procedurat e privatizimit te banesave qe kane qene subjekt I igjit nr. 7652 date 23.12.1992 * Per
privatizimin ¢ banesave shteterore™ dhe te ligjit nr. 9321 date 25.11.2004 * Per privatizimin ¢
hancsave dhe objekteve te kthyera ne banes ate ndertuara me fondet e chogerive dhe 12
ndermarrjeve shiereroe” shtetasi ka paraqitur kerkese prane sektorit te administrimit te pronave
dhe strehimit per privatizimin t& apartamentit nr. 11/55 +2-1 zkd. 2932 me strukiure 1+1 me
siperfaqe ndertimi 78m°, pérkatésisht lidhja e kontrates t& shitblerjes para noterit. Banese ¢ cila
ka mbetur pa u privatizuar nga familja ¢ z. Maliq Nuredin Sulgjmani qe ¢ ka poseduar me
kontrate ~iir;e ine ish — ndermartjet komunale banesa. . Pura nénshkrimit t& kontratés, pérfituesi
i privatiziioit paguan shpenzimet administrative t€ para-hikusra né pikén 24, € kétij vendimi
Me pagimin ¢ k&ty) detyrimi, pérfituesi 1 privatizimit ka t€ drejt€ (¢ nénshkruajé kontratén, duke
paguar vlerén e privatizimit n& ményré t& menjéhershime ose me késte mujore t& pérballueshme,
sipas parashikimeve t& nenit 3, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strechimin social”, me 2% interesa né
vit. 26. Kryetari i njésisé sé vetégeverisjes vendore ose personat e autorizuar prej tyre lidhin
kontratén e privatizimit, ku pércaktohen: a) palét nénshkruese t&€ kontratés; b) cbjekti i
privatizimit, apartamenti, banesa individuale dhe trualli pérkatés; ¢} vlera e privatizimit, q& 1
takon té paguajé personi pérfitues; ¢) ményra e shiverjes s€ vierés sé& privatizimit; d) ményra e

ark&timit & vierés s€ privatizimit; dh} kalimi 1 s€ drejtés sé pronésisé mbi apartamentin;
Per sektorin ¢ administrimit te pronave dhe strehimit

Zaudin Hoxha /&é%

Gazmend letari' ’jv‘J L S
b’ ;



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 13 Daté 03.03.2021

“ MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE BANESES
NR 11/55 +2-1 Zkd. 2932

N& mbéshtetje t& hygjit nr.139/2015 © Per vetgeverisjen vendore™ I ndryshuar, ligjit nr.
22/2018 “ Per strehimin Social” ne zbatim te VKM nr. 179 date 26.02.2020 “ Per rreguliat, kushtet
dhe procedurat ¢ privatizimit te banesave ge kane qene subjekt I ligjit nr. 7652 date 23.12.1992 * Per
privatizimin e banesave shteterore™ dhe te ligjit nr. 9321 date 25.11.2004 “ Per privatizimin e
banesave dhe objekteve te kthyera ne banes ate ndertuara me fondet e shogerive dhe te ndermarrjieve
shtereroe” me propozim te Kryetarit te Bashkisé ne mbledhjen ¢ keshillit bashkiak daté (3.03.2021
sipas urdherit 633 dat¢ 17.11.2020 miratoi me 21 votapro 1 kunder 0 apstenim

VENDOSI :

1. Té pérfundohen procedurat e privatizimit t€ apartamentit nr. 11/55 +2-1 zkd. 2932 me strukiure
1+1 me siperfaqe ndertimi 78nv, pérkatésisht lidhja e kontrates t€ shitblerjes para noterit.
Banese e cila ka mbetur pa u privatizuar nga familja e z. Maliq Nuredin Sulejmani gqe e ka
poseduar me kontrate qiraje me ish — ndermarrjet komunale banesa.

2. Ngarkohet Sektori [ Administrimit te Pronave dhe Strehimit per pergatitien ¢ dokumentacionit
perkates, si dhe Kryetari i Bashkisé pér lidhjen e kontratés s€ privatizimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6. 1€ nenit 55, (€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit hgjor nga Institucioni 1 Prefektit € Qarkut, Diber

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, ail:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:00355218




“

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.774/1 Prot. Peshkopi, mé 11.03.2021

Lénda: Konfirmim Vendimi t&8 Ké&shillit Bashkiak Nr.13, daté 03.03.2021

Drejtuar: KESHILLIT BASHIKAK DIBER

Bazuar né ligjin ar.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 15 “Marrédhé&niet e
Prefektit t& Qarkut dhe organeve t& vetéqeverisies vendore”™ dhe neni 16 “Verifikim i
ligjshmérisé sé akteve”, verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér,
nr.33 datg 03.03.2021 “Pér mirarimin e pérfundimit té progedurave té privatizimit t& banesés
nr. 11/755+2-1 Zkd 29327, protokolluar prang institucionit toné me nr. 08.03.2021 prot., daté
10.03.2021, vendosa miratimin n€ parim t€ ké&tij vendimi né& kushtet e respektimit & ligjit &
rregullon marrdhéniet juridike n€ két€ fushé, veprim ky qé &shté pérgjegjési direkte

administrativo-ligjore e strukturave t€ posacme t&€ bashkisé.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

PREFI
Ngihbedih



